PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022
       № 411
г. Омутнинск

О некоторых особенностях исполнения бюджета

муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в 2022 году
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации
и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области (далее – органы), муниципальные учреждения при заключении муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до органа, муниципального казенного учреждения (показателей плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения) на 2022 год, если средства на их финансовое обеспечение подлежат казначейскому сопровождению в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
2. Положения пункта 1 настоящего постановления
не распространяются на муниципальные контракты, договоры (соглашения), контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), заключаемые с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктами 1 – 24, 26 – 60 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет–сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Омутнинского района            А.В. Малков
_1334144195